Interea cœlestium munerum auspicem, et prrecipure Nostrre 
benevolentire testem, Apostolicam benedictionem Vobis Vene
rabiles Fratres, universoque Clero et populo singulis concredito, 
peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romre, apud S. Petrum die XVII septembris, A. 
_MDCCCLXXXII Pontificatus Nostri anno quinto. 

LEO PP. XIII 
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raison encore aux Italiens, que la communauté de patrie et l'abon
dance particulière des bienfaits reçus obligent à plus de dévotion 
pour saint François et à plus de reconnaissance aussi. Il arriverait 
ainsi, au bout de sept siècles, à l'Italie et au monde chrétien tout 
entier, de se voir ramenés du désordre à la paix, de la perte au. 
salut, par le bienfait du Saint d'Assise. Demandons cette grâce, 
dans une commune prière et en ces jours surtout, à François lui-. 
même; implorons-la de la Vierge Marie, Mère de Dieu, qui a tou
jours récompensé la piété et la foi de son serviteur par la protection 
d'en haut et des dons particuliers. 

Et maintenant, comme gage des célestes faveurs et en témoignage 
de Notre bienveillance spéciale, Nous Vous accordons affectueu
sement dans le Seigneur, à Vous, Vénérables Frères, à tout le clergé 
el au peuple confié à chacwi de Vous, la Bénédiction Apostolique. 

· · Donné à Rome, près Saint-Pierre, le :17 septembre :1882, l'an cinq, 
de Notre Pontificat. 

LÉON XIII, PAPE. · 

CONSTITUTIO 
DE 

LEGE FRANCISCALIUM TERTII ORDINJS 

S.tECULARIS 

AD PERPETUAM REi MEMORIAM 

M1SERICORS DEI F1L1us, qui, suavi jugo et levi onere hominibus 
imposito, 01nnium vire et saluti consuluit, Ecclesiam a se con
ditam non potestatis so]um sed etia1n misericordiœ sure reliquit 
hœredem, ut parta per ipsum beneficia ad omnes sœculorum 
œtates eodem semper charitatis tenore propagarentur. Propterea 
quemadmodu1n _in iis, quœ Jesus Christus in omni vita vel gessit 
vel prœcepit, mitis illa sapientia et invictœ n1agnitudo benigni
tatis eluxit, sic pariter in singulis christianœ reipublicœ institutis 
1nira quœdam eminet indulgentia et lenitas, ut plane vel in hac 
ipsa re similitudinem Dei, qui cha1'itas est ( 1 ), gerere Ecclesia 
videatur. Illud est autem munus pietatis hujus maternœ maxime 
proprium, accommodare sapienter leges, quoad fieri potest, ad 
tempora, ad mores, at in prœcipiendo exigendoque summa semper 
œquitate uti. Atque hujusmodi consuetudine charitatis simul et 
sapientiœ efficitur, ut immutabilitatem doctrinœ absolutam et 
sempiternam cum prudenti disciplinœ varietate Ecclesia con
jungat. 

Hac Nos ratione animum et mentem Nostram in gerendo Pon
tificatu conformantes, officii Nostri ducimus eo, quo œquurn est, 
judicio œstimare naturam temporum, et omnia circumspicere, 
ne quem difficultas deterreat ab utilium exercitatione virtutum. 
Et nunc quidem perpendere ad hanc normam placuit sodalitatem 
J?ranciscalium Ordinis Tertii, qui sœcularis dicitur, diligen
terque statuere num leges ejus modice temperari oh mutata 
tempora oporteret. 

Prœclarum istud Francisci patris institutum vehementer pietati 
christianorum commendavimus per litteras Encyclicas Auspi-

(1) l Joan. 1v, 1.6. 
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EN PERPÉTUEL SOUVENIR 

. Le miséricordieux Fils de Dieu, qui, imposant aux hommes un 
joug suave et un fardeau léger,· a pourvu à la vie et au salut de tous, 
a laissé l'Eglise fondée par lui pour héritière .non seulement de son 
pouvoir, mais aussi de sa miséricorde, afin que les bienfaits répandus 
par lui pour tous les siècles soient toujours perpétués par la mêrne 
suite de charité. C'est pourquoi, comme dans les actes et les pré
ceptes de Jésus, en toute sa vie, ont brillé cette douce sagesse et 
cette grandeur d'invincible bonté, de même aussi, dans toutes les 
institutions de la république chrétienne, on remarque une admirable 
indulgence et douceur, de sorte qu'en cela même, l'Eglise paraît 
reproduire la similitude du Dieu qui est charité ( 1 ). 

Or, la fonction vraiment spéciale de cette piété maternelle est 
d'accommoder sagement, autant que possible, les lois aux temps, 
aux mœurs, et de garder toujours une souveraine équité dans lrs 
préceptes et dans les exigences. Cette habitude de charité et de 
sagesse permet à l'Eglise d'unir l'immutabilité absolue et éternelle 
de la doctrine à une prudente variété de discipline. 

Réglant Notre esprit et Notre âme sur ces principes, dans l'txercice 
du Pontificat, Nous regardons comme de Notre devoir de porter un 
jugement équitable sur la nature des temps, de tout examiner, afin 
que personne ne soit détourné de la pratique des vertus utiles par 
la difficulté. A présent, il Nous a plu de soumettre à cette règle 
l'association des Franciscains du Tiers-Ordre, dit séculier, et de 
décider avec soin s'il fallait en modifier quelque peu les lois, à cause 
de la différence des temps. 

Nous avons chaleureusement recommandé cet illustre institut de 
Saint-François dans la Lettre-Encyclique Auspicato, donnée le 17 sep
tembre de l'année dernière. Nous l'avons donnée avec la volonté et 
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cato, quas die xvn _septembris anno superiore dedimus. Dedimus 
autem bac voluntate atque hoc unice proposito, ut quando plures 
possent ad sanctitatis christianre laudem invitatione Nostra tem
pestive revocarentur. Origo quippe est maxima et malorum qure 
premunt, et periculorum qure metuuntur, neglecta christiana 
virtus : alteris vero mederi, atque altera deprecari non alia 
homines ratione possunt, quam maturando privatim et publice 
ad Jesum Christum reditu, qui·salvare in perpetuum potest acce
dentes per semetipsum ad Deum (1). Jamvero in curandis Jesu 
Christi prreceptis instituta l.1,ranciscalia tota sunt posita : neque· 
enirn quicquam spectavit aliud auctor sanctissimus, qua1n ,ut in 
iis, velut in quadam palrestra, diligentius vita christiana exerce
retur. Profecto Ordines l.1,ranciscales duo priores, magnarum 
.virtutum informati disciplinis, perfectius quiddam diviniusque 
persequuntur : sed paucorum sunt, nempe eorum quibus Dei 
munere concessum est ad evangelicorum consiliorum sancti
tatem singulari quadam alacritate contendere. Verum Tertius, 
Ordo natus aptus est multitudini: et quantum possit ad mores. 
justos, integros, religiosos superiorum temporum monumenta et 
res ipsa declarat.